Alcaldía Tlalpan, el cual, al concluir arrojó los siguientes 

resultados, ello reflejando la distribución de votos que le fueron 

asignados a cada partido: 

CÓMPUTO TOTAL DE LA ELECCIÓN 
PARTIDO POLÍTICO Y 

CANDIDATO SIN PARTIDO 
VOTOS OBTENIDOS 

CON NÚMERO CON LETRA 

115,272 Ciento quince mil doscientos 

setenta y dos 

28,844 Veintiocho mil ochocientos 

cuarenta y cuatro 

13,517 Trece mil quinientos diecisiete 

57,259 Cincuenta y siete mil doscientos 

cincuenta y nueve 

42,939 Cuarenta y dos mil novecientos 

treinta y nueve 

24,340 Veinticuatro mil trescientos 

cuarenta 

114,502 Ciento catorce quinientos dos 

Candidatura común 
214,700 Doscientos catorce setecientos  

PARTIDO POLÍTICO Y 
CANDIDATO SIN PARTIDO 

VOTOS OBTENIDOS 

CON NÚMERO CON LETRA 

Coalición 

157,633 Ciento cincuenta y siete mil 
seiscientos treinta y tres  

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 384 

Trescientos ochenta y cuatro 

VOTOS NULOS 9,045 Nueve mil cuarenta y cinco 

VOTACIÓN TOTAL EMITIDA 

406,102 Cuatrocientos seis mil ciento 
dos 

h. Declaración de validez y emisión de constancias. En 

virtud de los resultados obtenidos en el cómputo total, en la 

misma fecha, el Consejo Distrital aprobó el acuerdo 

CD14/ACU-19/2024, por el que declaró la validez de la 

elección de Alcaldía en Tlalpan y se otorgó la constancia